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Həyatın canlı aynası

Milli kino işçilərinin peşə bayramı ilə əlaqədar Azərbaycan Kine-
matoqrafçılar İttifaqının sədri, Xalq artisti, Dövlət mükafatı laureatı, 
“Şöhrət”, “Şərəf” və “İstiqlal” ordenli Rasim Balayevlə görüşüb, ek-
ran sənətimizin dünəni, bugünü və sabahı ilə bağlı söhbət etdik. Müsa-
hibəni oxuculara təqdim edirik.

– Rasim müəllim, əvvəla bayramı-
nızı təbrik edirik. Düz 25 il əvvəl Ulu 
öndərin sərəncamı ilə Azərbaycan 
Kinosu Günü təsis olunub. Milli ideo-
logiyamızın, mədəniyyətimizin, mənəvi 
dəyərlərimizin təbliğində Azərbaycan 
kinosunun danılmaz xidmətləri olub. 
Deyə bilərikmi ki, milli ekran sənəti-
mizin işıqlı dünəni olduğu kimi, dolğun 
bugünü və ümidli sabahı da var"

– Sağ olun. Kinomuzun tarixi 125 il-
dən çoxdur. Dünya kinosunun yaranma 
tarixindən çox da geri qalmayan Azər-
baycan kinosu 1898-ci ildə ilk addımla-
rını atmağa başlayıb, 125 illik zəngin və 
keşməkeşli yol keçərək xalqımıza böyük 
bir irs buraxmışdır. Əvvəllər 1915-ci ildə 
İbrahim bəy Musabəyovun “Neft və mil-
yonlar səltənətində” romanı əsasında eyni 
adlı ilk Azərbaycan bədii filminin, 1916-cı 
ildə hzeyir Hacıbəyovun “Arşın mal alan” 
operettası əsasında ilk Azərbaycan kinoko-
mediyasının çəkilməsi əsas götürülürdü. 
Sonra araşdırmalar aparılaraq müəyyən 
olundu ki, Azərbaycan kinematoqrafının 
tarixi 1898-ci il avqustun 2-dən başlayır. 
İlk filmlər fransız fotoqraf və nasir Alek-
sandr Mişonun çəkdiyi xronika süjetlə-
ri – “Bibiheybətdə neft fontanı yanğını”, 
“Balaxanıda neft fontanı”, “Şəhər bağında 
xalq gəzintisi”, “Qafqaz rəqsi” və “İlişdin” 
bədii kinosüjet olub. İttifaqımız bu faktı 
dəstəkləyib və Ulu öndər də təsdiqləyərək 
avqustun 2-ni Kino Günü elan edib. 

Bu gün deyə bilərəm ki, bizdən asılı 
olan və olmayan səbəblər üzündən ötən 
əsrin 90-cı illərinin əvvəllərindən Azər-
baycan kinosu tənəzzül etdi. Yadımdadır 
ki, 6 il, ümumiyyətlə, film çəkilmədi. 
Halbuki, ona qədər bizdə hər il 8 film – 
dövlət sifarişi ilə 4, Mərkəzi televiziyanın 
sifarişi ilə də 4 film – çəkilirdi. Yaradıcı 
insanlar, rejissorlar, operatorlar, aktyor-
lar hey işləyir, yaradırdılar. SSRi-nin da-
ğılması ilə bu birdən-birə kəsildi. Etiraf 
edək ki, ona qədər sovetin pis-yaxşı sis-
temi vardı. Yenisi düşünülmədi və hələ də 
müəyyən mənada bunun altını çəkirik. 

Amma Azərbaycan kinosunun yaxşı 
ənənələri olub. Demək olmaz ki, bu gün 
artıq kinomuz öz relsinə düşüb, hər halda 
güman var ki, Mədəniyyət Nazirliyi, Kino 
Agentliyi kimi qurumlar, yəni bilavasitə 
kinonu idarə edənlər tədricən buzu əridir-
lər. Məncə, tam dirçəlişin zamana ehtiyacı 
var. Bir neçə illər lazımdır ki, tənəzzüldən 
tamamilə çıxaq. Sənətkarlar dünyalarını 
dəyişsələr də, sənət yaşayır. İctimai-siya-
si formasiyaların dəyişməsi həmişə ağrılı 
olub, bir çox sahələr kimi, mədəniyyətə 
də mənfi təsir edib. Buna baxmayaraq, 
biz nikbinik. Nazirlik və Kino Agentliyi 
inkişaf tendensiyalarını reallaşdırmaqla 
ciddi məşğul olurlar. İnanıram ki, yaxın 
gələcəkdə hər şey qaydasına düşəcək. 

– Dövlət başçısının “Azərbaycan-
da kino sənətinin inkişaf etdirilməsi 
haqqında” 2007-ci il 2 fevral tarixli 
sərəncamı milli kinomuzun maddi-tex-
niki bazasının möhkəmləndirilmə-
sini nəzərdə tuturdu. Bununla bağlı 
Azərbaycan kinosunun inkişafına dair 
dövlət proqramı da qəbul olunmuşdu. 
Bütün bunlar kəmiyyətlə bərabər, key-
fiyyətə də təsir edibmi"

– Sözsüz. Amma nəzərdə tutulan bəzi 
işlər tam görülmədi. Məsələn, kinostudi-
yanın əsaslı təmiri, köhnə texniki avadan-
lıqların dəyişdirilməsi tam reallaşmadı. 
Təbii ki, Qarabağ münaqişəsi də buna öz 
təsirini göstərmişdi. Çünki əsas prioritet 
torpaqlarımızın azad edilməsi idi. Bax, 
belə çətinliklər vardı. İndi isə, torpaqları-
mız alınandan sonra geniş bərpa-qurucu-
luq işləri aparılır. Əminəm ki, bu yenilən-
mələr Azərbaycan kinosundan da yan 
keçməyəcək. 

– İttifaqdakı struktur birləşməsin-
dən sonrakı ab-hava necədir"

– Əlbəttə, struktur birləşməsi işin 
xeyrinə idi. Amma, yadınızdadırsa, o 
ərəfələrdə bəzən mətbuatda çox lazımsız 
söhbətlər, qarşıdurma yaratmağa cəhdlər 
də olurdu. Bu gün isə birləşən kollektiv-
də ab-hava çox yaxşıdır. Hər kəs öz işi 
ilə məşğuldur. Nizamnaməmizə uyğun 
çalışırıq. Bəzən kimlərsə deyirlər ki, bu 
ittifaq sovetdən qalma təşkilatdır, bağlan-
malıdır. Amma, yaradıcı səylərin dəstək-
lənməsi, yönəldilməsi baxımından heç 
də gərəksiz deyil. Bizdə digər yaradıcılıq 
birlikləri də var və özlərini doğruldurlar. 
Sizə deyim ki, mən xaricdə olanda da 
maraqlanmışam, orada da yaradıcıların 
birliyi formaları var. Xaricdə buna gildiya 
deyirlər: aktyorların, rejissorların gildiya-
ları fəaliyyət göstərir. Bunun ümumi işə 
heç bir ziyanı yoxdur, əksinə, buranın ək-
səriyyət təşkil edən üzvləri öz təcrübələ-
ri ilə sənətin inkişafına xidmət edirlər. 
Düzdür, ittifaq kino çəkə bilmir, amma 
tövsiyələrmizlə, təkliflərimizlə, layihələ-
rimizlə nazirliyə, agentliyə kömək edirik. 
Sırf nizamnaməmizə uyğun olaraq fəaliy-
yət göstəririk, jurnalımız çıxır, saytımız 
var, əlaqələndirici işlər aparırıq. 

– Onilliklər bindan əvvəl kinonun 
təbliği və təşviqi daha canlı idi. Görüş-
lər, təqdimatlar daha çox olurdu...

– Bəli, o başqa zaman idi. İndi yeni 
filmlərin müzakirəsi səngiyib. Bəzən kino 
çəkilir, amma müəyyən səbəblərdən ta-
maşaçı üzü görmür. Bir də görürəm, kim-
sə məndən soruşur ki, film çəkmirsiniz" 
Cavab verirəm ki, çəkirik, amma onlayn 
platformalar-filan olduğu üçün birbaşa 
ünsiyyətlər az olur. Əlbəttə, kimsə çək-
diyi filmi hətta beynəlxalq festivallara 
da çıxarır və mükafat da qazanır. Sadəcə, 
hələlik istədiyimiz kimi, təbliğ edə bilmi-
rik. =amanla bu da düzələr. 

– Rasim müəllim, siz demişkən, can-
lı ünsiyyət formalarına ehtiyac var. Bu 
baxımdan AKİ-nin “Bölgələrdə kino 
günləri” layihəsi təqdir edilməlidir. Bir 
neçə yerdə uğurla keçib, filmlər nüma-
yiş etdirilib, yaradıcılarla tamaşaçı-
ların görüşləri təşkil olunub. Bundan 
başqa, Laçında “Hoçazfilm” studiya-
sının yaradılması nümunəsi var. Elə 
bu yaxınlarda Xətai rayonunda sizinlə 
yaddaqalan görüş olub. Bundan başqa, 
“Kino həftəsi”nin açılışı maraqla qar-
şılanıb. Bütün bunlar kino ilə insanla-
rın arasında yaranmış boşluğu aradan 
qaldırmaq üçün atılan addımlar kimi 
təqdirəlayiqdir. 

– Elədir. Qeyd edim ki, Xətaidəki gö-
rüşdən bir az əvvəl Cəmşid Naxçıvanski 
adına Hərbi Liseydə də maraqlı görüşü-
müz oldu. Mən orada dedim ki, gələn dəfə 
bura yeni filmin premyerası ilə gəlməyi 
arzu edirəm. 

– Yəqin ki, o film 44 günlük Zəfər 
yürüşü haqqında olar...

– Çox istərdim. Buna böyük ehtiyac 
var. Bilirsiniz, İkinci Dünya müharibəsi 
haqqında ən yaxşı filmlər 10–15 il sonra 
hasilə yetib. Hələ o zaman operatorlar ön 
xəttə ezam olunub, bilavasitə döyüşləri 
çəkib, bəzən yaralanıblar da. Yəni bu da 
zamana ehtiyacı olan məsələdir. Amma 
müharibənin ekranda bədii inikası vacib-
dir. Bu, mütləq olmalıdır və bizim mənə-
vi borcumuzdur. Təkcə qələbə eyforiyası 
deyil, müharibələrin insan həyatına mənfi 
təsiri, sülhün zəruriliyi də əks olunan bə-
dii filmlər çəkilməlidir. Böyük sənət bunu 
tələb edir. Məncə, yaxın gələcəkdə bu da 
olacaq. 

– Dünyaya çıxış nə yerdədir" Kino-
çular üçün ingilis dili kurslarının hə-
dəfi nədir" Yeri gəlmişkən, son Kann 
festivalında ilk dəfə olaraq sizin sayt 
qeydiyyatdan keçib və operativ məlu-

matlar verib. 
– =amanın çağırışları ilə ayaqlaşmaq 

vacibdir. Xarici dil kursları xarici həm-
karlarla əlaqələr baxımından vacibdir. 
Əlimizdən gələn qədər çalışırıq buna nail 
olaq. 

– Prezident İlham Əliyev “Azərbay-
can Respublikasının ərazisində kine-
matoqrafiya əsərlərinin və digər audi-
ovizual əsərlərin istehsalı ilə bağlı bəzi 
məsələlər haqqında” 2025-ci il 29 may 
tarixli sərəncam imzalayıb. Bu sənədə 
əsasən, Nazirlər Kabineti 4 iyul tarixli 
qərarı ilə kinematoqrafiya əsərlərinin 
və digər audiovizual əsərlərin istehsa-
lı üçün çəkilmiş xərclərin qismən geri 
ödənilməsi qaydalarını təsbit edib. Bu 
barədə nə deyə bilərsiniz"

– Keçmişdə prokat sistemi vardı. Hər 
bir film, hətta ən zəif saydığımız filmlər 
də xərcini qat-qat artıqlaması ilə çıxarırdı. 
Çünki kino bütün SSRİ ərazisində yayı-
lırdı. İndi isə hərə öz qazanında qaynayır. 
Kino işçilərinin vəzifəsi çox çətinləşib. 
Gərək elə filmlər çəkəsən ki, itirdiyin 
tamaşaçını yenidən tapasan. Bax, xarici 
ölkələrdəki seyrçilər kütləvi şəkildə ge-
dib kinoteatrlarda baxırlar, özü də bəzən 
bizimkindən də zəif olan filmlərə. Çünki 
ora bir ab-hava, aura yeridir. Filmlər müt-
ləq qaydada elə olmalıdır ki, xərclərinin 
müəyyən hissəsi geri qayıtsın. 

Düzdür, bizim yerlərdə prokatımız, 
yayım imkanlarımız çox balacadır. Son 
20-30 ildə bölgələrdəki kino-teatrlar köh-
nəlib, ləğv olunaraq ticarət obyektinə 
çevriləni də var. Olub-qalan avadanlıqlar 
da tələbatı ödəmir. Artıq müasir, modern 
zallar olmalıdır, yaxşı filmlər olmalıdır ki, 
camaatı cəlb edə bilsin. İnşallah, öhdəsin-
dən gələrik. 

– Bu da bir tarixdir ki, düz yarım əsr 
əvvəl ulu öndər Heydər Əliyevin göstə-
rişi ilə Azərbaycanda tanınmış sənət 
adamlarının iştirakı ilə “Dədə Qorqud” 
bədii filmi çəkilib. Siz də o filmdə Bam-
sı Beyrək obrazı ilə yadda qalmısınız. 
Düzdür, ondan əvvəl “Nəsimi” filmin-
də, daha 3 il sonra isə “Babək” filmində 
baş rollarda ifanızla Azərbaycan kino-
suna monumentallıq gətirmisiniz. Sey-
rçilərin yaddaşında böyük, yenilməz 
şəxsiyyətlərin mahir ekran təfsirçisi 
kimi layiqli yer tutmuş, şöhrətinin zir-
vəsində vüqarla dayanmış və 6 gün son-
ra 77 yaşı tamam olacaq Rasim Balayev 
kinoda rol üçün darıxmırmı" ReMissor 
və ssenaristlərdən gəzləntiləri varmı"

– Yaralı yerimə toxundunuz. Son 25 
ildə cəmi 2 filmə çəkilmişəm. Biri Hü-
seyn Cavid, digəri isə Mirzə Fətəli Axun-
dov haqqındadır. Amma daha öncələr bu 
sahədə fəaliyyətim qat-qat məhsuldar idi. 
Həm burada, həm Orta Asiya respublika-
larında, həm də xaricdə tez-tez çəkilir-
dim. Kinoda fəaliyyətimin 50–55 ilinin, 
təəssüf ki, yarısı boşuna gedib. gzü də 
bu, püxtələşəndən, təcrübəmi artırandan 
sonra baş verdi. Yaxşı filmlərə tələbat var. 
İndi seriallar-filan çəkilir, amma əksəri 
sənət əsəri deyil. Mən də 1–2-sinə çəkil-
dim, amma sonra özüm-özümü danladım 
ki, getmə belə filmlərə. Səviyyə o deyil. 

Əlbəttə, kino çəkilişi üçün çox darıx-
mışam. Yaxşı bir film olsaydı, ömrümün 
bu ahıl çağında, təbii ki, həvəslə çəkilər-
dim... Bax, son 2–3 onillikdə 20–25 filmə 
çəkilə bilərdim və ən azı, 5–6-sı tamaşaçı 
rəğbəti qazanar, sevilərdi. 

– Şübhəsiz. 
– Təsəllim budur ki, ötən əsrin 

 70–90-cı illərində daim başım sırf çəki-
lişlərə, dublyaja qarışıq olub və ortaya 
nəsə çıxıb. Mən bilən, çətinliklər tezliklə 
arxada qalacaq və kino xadimləri də gözəl 
əsərlər yaradacaqlar.

– Rasim müəllim, Azərbaycan Kino-
su Günü ərəfəsində AKİ ənənəvi olaraq 
mükafatlandırma keçirib və fərqlənən 
kinoçuların fəaliyyətini stimullaşdırıb. 
Bu barədə nə deyərdiniz"

– Bəli, AKİ katibliyinin qərarına 
əsasən, bu il üçün AKİ-nin ənənəvi mü-
kafatına Pərviz Həsənov “Başlıbel – bir 
kəndin mühasirə gündəliyi” tammetrajlı 
sənədli filminin uğurlu rejissor həllinə 
görə, Daniel Quliyev “Kinomexanikin 
qayıdışı” və “Tənha insanın monoloqu” 
filmlərinin uğurlu vizual həllinə görə, 
Səbuhi Atababayev “Tağıyev: Neft” və 
“Bəlkə də” tammetrajlı bədii filmlərin-
də uğurlu rəssam işinə görə və Fehruz 
Şamıyev beynəlxalq film festivallarının 
təşkili, kinematoqrafiyamızın beynəlxalq 
əlaqələrinin inkişafında xidmətlərinə görə 
layiq görülüblər. Hər birini təbrik edirəm! 
Sizin verdiyiniz bu fürsətdən də istifadə 
edərək AKİ-nin bütün üzvlərinə, kino sə-
nayesində çalışan hər kəsə və eləcə də bü-
tün kinosevərlərə bu gün münasibətilə ən 
xoş arzularımı çatdırıram!
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Doğum tarixləri Azərbaycan Kinosu Günü qeyd olunan aralara düşən bir neçə 
kino xadimimiz var. Belə ki, reMissor və kinoşünas Ayaz Salayev avqustun 1-də, 
Fəxrəddin Manafov avqustun 2-də, mərhum Məmmədrza Şeyxzamanov isə avqustun 
4-də dünyaya göz açıblar.

Kino xadimlərinin yubileyləri 
Məmmədrza Şeyxzamanov – 110

1915-ci ildə Gəncədə doğulub. Aktyor-
luq sənətinə olan maraq və həvəs isə hələ 
məktəb illərində öz “toxumlarını səpməkdə” 
idi. Ona görə də orta məktəbdə oxuya-oxuya 
teatr studiyasına daxil olub.

1934-cü ildə C.Cabbarlı adına Gəncə 
Dövlət Dram Teatrlının rejissoru Həbib İs-
mayılovun təklifi ilə teatra gələn gənc Məm-
mədrza ilk dəfə Ə. Həmidin “Hind qızı” ta-
maşasında Brahma adlı kiçik rolda çıxış edir. 
Bu, gələcək aktyorun peşəkar teatr səhnəsinə, 
sənət zirvəsinə doğru aparan yolda atdığı ilk 
uğurlu addımı olur. Teatrda işləyərkən peşə-
kar yaradıcılıq tələblərinə uyğunlaşır, milli 
aktyorluq sənətinin gözəl ənənələrini mənim-
səyir.

1954-cü ildə aktyor M. Əzizbəyov adına 
Azərbaycan Dövlət Akademik Dram Teatrın-
da işə başlayıb. O vaxtdan sənət yolundakı 
“yaşıl işığı” daha da gur yanıb. 

Daha 1 il sonra o, böyük ekrana çıxıb. 
“Bəxtiyar” filmində Rəcəbov, “Qızmar günəş 
altında”da Alı kişi, “Leyli və Məcnun”da 
Dərviş, “Bir qalanın sirri”ndə həkim Eldostu, 
“Onu bağışlamaq olarmı"”da polkovnik Qur-
banov, “Qatır Məmməd”də Gəncə quberna-
toru, “Nəsimi”də Şeyx Əzəm kimi obrazlar 
yaradıb. “Əhməd haradadır”dakı Şirin kişi, 
“Tütək səsi”ndəki İsfəndiyar kişi və digər 
rollarda böyük ustalıqla obrazlar yaradıb. 
Gözəl sənətinə görə Xalq artisti fəxri adına 
və Dövlət mükafatına layiq görülüb.

Məmmədrza Şeyxzamanov 1984-cü il 
yanvarın 25-də 68 yaşında vəfat edib.

Fəxrəddin Manafov – 70

Xalq artisti Fəxrəddin Manafov Xankən-
didə çoxuşaqlı ailədə anadan olub. Bir müd-
dət sonra isə ailə Bakıya köçüb. Sovet or-
dusunda hərbi xidmətdən sonra İncəsənət 
Universitetini bitirib. 

İlk vaxtlar Aktyor Evi və Yuğ Teatrında 
çalışan F.Manafov sonra kinostudiyada akt-
yor kimi filmlərə çəkilib. “Evləri köndələn 
yar”, “İşgüzar səfər”, “Park”, “Şeytan göz 
qabağında”, “glsəm, bağışla”, “Təhminə”, 
“Otel otağı”, “Dronqo”, “Qraf Krestovski”, 
“Əlvida, cənub şəhəri”, “Hökmdarın taleyi”, 
“Sübhün səfiri”, “Mahmud və Məryəm” kimi 

ekran işlərində iştirak edib. Aktyora ən bö-
yük uğuru isə “glsəm, bağışla və “Təhminə” 
filmlərindəki rolları gətirib.

Fəxrəddin Manafov 2006-cı ildən Prezi-
dentinin fərdi təqaüdçüsüdür. Bu il ThRK-
SOY-un “Türk dünyasının ən yaxşı teatr 
aktyoru” nominasiyası üzrə mükafatına layiq 
görülüb. Bir neçə aydır ki, Fəxrəddin Mana-
fov Azərbaycan Respublikası Kino Agentli-
yinin Müşahidə Şurasına üzv təyin edilib.

Ayaz Salayev – 65

Məşhur kinoşünas, Azərbaycan televizi-
yasında populyar “Retro” verilişinin sevimli 
aparıcısı Ayaz Salayev Bakıda anadan olub. 
Moskvada hmumuittifaq Dövlət Kinematoq-
rafiya İnstitutunun kinoşünaslıq fakültəsində 
təhsil alıb. Ayaz Salayev 1983–1985-ci illər-
də Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasında 
və “Azərbaycanfilm”də çalışıb. Moskvada 
aspiranturada oxumaqla bərabər, “Müasir 
film” fənnindən dərs deyib. 1995-ci ildə çək-
diyi “Yarasa” filmi bir sıra ölkədə keçirilən 
30-a yaxın müsabiqədə iştirak edib. Film 
Beynəlxalq Avropa kinosu festivalında Qran-
priyə və digər nüfuzlu mükafatlara layiq gö-
rülüb.

Ayaz Salayev 2000-ci ildə Azərbaycan 
kino sənətinin inkişafındakı xidmətlərinə 
görə Əməkdar incəsənət xadimi fəxri adına 
layiq görülüb. Hazırda “Azərbaycanfilm” ki-
nostudiyasının baş redaktorudur.
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Rəqəmsal xidmətlərə  
çıxış hüququ

Azərbaycanlı hüquq tədqiqatçıları Hüquqi Ekspertiza və Qanunverici-
lik Təşəbbüsləri Mərkəzinin icraçı direktoru Samir Mahmudov, Hüquq və 
İnsan Haqları İnstitutunun İdarə Heyətinin sədri Məhəmməd Quluzadə xa-
ricdə nəşr edilən “Danish Scientific Journal”da “Rəqəmsal xidmətlərə çıxış 
hüququ – yeni insan hüququ kimi” məqaləsi ilə çıxış ediblər. 

Yazıda rəqəmsal xidmətlərə çıxışın ay-
rıca bir insan hüququ kimi tanınması təklif 
edilir. Müəlliflərin fikrincə, hazırda süni 
intellekt, e-hökumət sistemləri və bir sıra 
digər texnoloji yeniliklərin insan həyatına 
təsiri o qədər yüksəkdir ki, onlardan isti-
fadə təmin edilmədən fundamental insan 
hüquqlarının səmərəli həyata keçirilməsi 
mümkün deyil. Bu baxımdan, müvafiq tex-
noloji yeniliklərdən istifadəni təmin edən 
rəqəmsal xidmətlərə çıxış imkanı universal 
dəyər daşımaqla, insan hüquqlarının tərkib 
hissəsinə çevrilir. Bu isə öz növbəsində 
həmin xidmətlərə çıxış hüququnun yalnız 
şəxsin vətəndaşı olduğu dövlətdə deyil, 
istənilən ölkədə təmin edilməsini zəru-
riləşdirir.

Bu ideya hazırda beynəlxalq müstəvidə 
də aktualdır. Birləşmiş Millətlər Təşkilatı 
dövlətləri texnologiyanın imkanlarından 
istifadə edərək zəruri dövlət xidmətlərini 
insanlara daha əlçatan etməyə çağırır. Av-
ropa İttifaqı isə artıq “Rəqəmsal şəxsiyyət 
cüzdanı” və “Rəqəmsal xidmətlər aktı” 
kimi hüquqi çərçivələrlə bu prosesə dəstək 
verir. Qeyd edilən hüquqi çərçivələr va-
sitəsilə vətəndaşlar və rezidentlər Avropa 
İttifaqının ərazisində onlayn şəkildə həm 
dövlət, həm də özəl sektorun göstərdiyi 
rəqəmsal xidmətlərə çıxış əldə edə bilirlər.

Müəlliflər ekstraterritoriallıq prinsipini 
dərindən təhlil edərək, daha bir cəsarət-
li təşəbbüs – Texnoloji-hüquqi stansiya 
(THS) adlı rəqəmsal platformaların yara-
dılması təklifini irəli sürürlər. Bu stansi-
yalar xarici ölkələrdə və ya internet üzə-
rindən fəaliyyət göstərərək, vətəndaşların, 
sanki, öz ölkələrinin içində imiş kimi, döv-
lət xidmətlərinə çıxışlarını təmin edə bilər. 

THS-lər fiziki kabin və ya tam onlayn 
sistem kimi təşkil oluna bilər. Burada isti-
fadəçi öz şəxsiyyətini rəqəmsal olaraq təs-
diqləyir, ödəniş edir, sənədləri təqdim edir 
və rəsmiləşdirmə prosesini tamamlayır. 

glkəmizin rəqəmsallaşma sahəsində 
əldə etdiyi nailiyyətlər, həmçinin ASAN 
xidmət, DOST xidməti və digər vətəndaş 
yönümlü təşəbbüslərin məntiqi davamı 
olaraq “rəqəmsal xidmətlərə çıxış”ın ay-
rıca insan hüququ kimi tanınmasını təklif 
edən hüquq tədqiqatçılarımızın bu sahədə 
apardıqları araşdırma və verdikləri təkliflər 
gələcəkdə yeni – mühüm əhəmiyyət kəsb 
edən bir sistemin bünövrəsini qoya bilər. 

QDbil <USİFOĞLU  
 XQ 

Aygun
Машинописный текст
Xalq qəzeti.- 2025.- 2 avqust (№159).- S.10.




